PORTARIA N'’. 138/2025-GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUCATI, Estado de Pernambuco, no uso de suas

atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1® - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer a função de apoio pela

alimentação e atualização contínua do Portal da Transparência deste município, de acordo com

os seus respectivos setores:

•  Ewerton Oliveira de Almeida, matricula 28256 - Obras/Engenharia;

♦  Jamile Alves Pontes, matricula - Dados da Secretaria de Assistência Social;

•  José Josivaldo Rufino da Silva, Contador - Contabilidade;

•  José Lucas dos Santos Silva, matricula - Dados da Secretaria de Saúde

•  José Robemilson dos Santos Costa, matricula 837  -Educação/CACS-FUNDEB;

•  Luiz Carlos de Araújo, matricula 28336 - Fiscalização e Controle Interno;

•  Lucas Frazão Izidro, matricula 28379 - Ouvidoria/ E-sic e Recursos Humanos;

•  Sarah Rafaela Eloy Peixoto, matricula 28337 - Administração/Recursos

Humanos;

•  Silvia Claudia da Silva, matricula 386 - Licitações e Contratos.

Art. T - Os servidores nomeados serão encarregados de:

I - Alimentação e a atualização contínua dos dados no Portal da Transparência;

II - Garantir a conformidade das informações públicas com os princípios de publicidade

e transparência previstos na legislação vigente;

Art. 3® - A responsabilidade conferida deverá ser exercida com observância aos

princípios éticos, transparência, eficiência e legalidade.

Art. 4® - Revoguem-se os dispositivos em contrário.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 06 de março de 2025.

Clelson Luís Aparecido de Melo
Prefeito

Q CNPJ: 35.450.790/0001-91 Q (87) 3779.8103 / 3779.8221R. Rui Barbosa, n.175
Jucati-PE, CEP: 55398-000O

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250415082417.pdf

assinado por: idU
ser 248